ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	июль
	2018 ç.
	31
	№

	«
	31
	»
	июля
	2018 г.
	№31

	Ксыл-Чишма ялĕ

	дер Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 30.09.2016 г. №54 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения  «Развитие  культуры и туризма на 2016-2020 годы»

   В соответствии с постановлением администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 25.12.2015 г. №65 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кзыл-Чишминского сельского поселения» и в целях приведения муниципальную программу в соответствие с решением Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 26.06.2018 г. №2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 30.09.2016 г. №54 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения  «Развитие  культуры и туризма на 2016-2020 годы» (с изменением  от 16.02.2017 г. №10, 25.04.2017 №22, от 27.06.2017 г. №38, от 16.10.2017 №66, от 09.01.2018 №2, от 25.08.2018  №18)    следующие изменения:
· в паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства  на 2016-2020 годы» позицию  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составит

в 2016 году – 735,275  тыс.рублей

в 2017 году – 1339,514 тыс.рублей

в 2018 году –  965,452 тыс.рублей

в 2019 году–  2817,582 тыс.рублей

в 2020 году– 804,158 тыс.рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».
· Раздел 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на 2016-2020 годы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит 6 661,981 тыс.рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.
(тыс.рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местных бюджетов
	Внебюджетных источников

	2016

2017

2018

2019

2020
Всего
	735,275

1339,514

965,452

2817,582

804,158

6661,981
	-

450,0

-

1400,0

-

1850,0
	-

50,0

-

600.0

-

650,0
	735,275

839,514

965,452

817,582

804,158

4161,981
	-

-

-

-

-

-

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;
· в паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения «Развитие культуры и туризма на 2016-2020 годы» позицию  «Объемы  финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составит
в 2016 году – 735,275  тыс.рублей

в 2017 году – 1339,514 тыс.рублей

в 2018 году –  965,452 тыс.рублей

в 2019 году–  2817,582 тыс.рублей

в 2020 году– 804,158 тыс.рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».
· Раздел «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит 6 661,981 тыс.рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.
(тыс.рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местных бюджетов
	Внебюджетных источников

	2016

2017

2018

2019

2020
Всего
	735,275

1339,514

965,452

2817,582
804,158

6661,981
	-

450,0

-

1400,0

-

1850,0
	--

50,0

-

600,0

-

650,0
	735,275

839,514

965,452

817,582

804.158

4161,981
	-

-

-

-

-

-

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».
· Приложение 3 к подпрограмме «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на 2016-2020 годы» Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республике изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                             Минаев Р.Р.
Приложение

к постановлению администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 31.07.2018 г. №31
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы  «Развитие культуры»
	статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа Кзыл-Чишминского сельского поселения
	“Развитие культуры и туризма на 2016-2020 годы» Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	всего
	735275
	1339514
	965452
	2817582
	804158

	Федеральный бюджет
	-
	450000
	-
	1400000
	-

	Республиканский бюджет
	-
	50000
	-
	600000
	-

	Бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	735275
	839514
	879556
	817582
	804158

	Внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х

	подпрограмма
	Развитие культуры
	всего
	735275
	1339514
	965452
	2817582
	804158

	Федеральный бюджет
	-
	450000
	-
	1400000
	-

	Республиканский бюджет
	-
	50000
	-
	600000
	-

	Бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	735275
	839514
	965452
	817582
	804158

	Внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х